

## **Prakash Industries Limited**

Srivan, Bijwasan, New Delhi - 110061 CIN: L27109HR1980PLC010724

Tel.: 25305800, 28062115 Fax: 91-11-28062119

E-mail: pilho@prakash.com Website: www.prakash.com

PIL/SE/IEPF/2021

26th August, 2021

Listing Department BSE Ltd. Phiroze Jeejeebhoy Towers Dalal Street Mumbai – 400001

Company Code: 506022

Listing Department
National Stock Exchange of India Ltd
Exchange Plaza, 5th Floor, Plot No. C/1
G Block,Bandra-Kurla Complex,
Bandra (E), Mumbai - 400051

Company Symbol : PRAKASH

Sub: Transfer of unclaimed dividend and equity shares to Investor Education

and Protection Fund

Dear Sir / Madam,

In terms of Regulation 30 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, Company has given notice regarding transfer of unclaimed dividend and equity shares to Investor Education and Protection Fund in the Newspapers viz. Business Standard (English and Hindi) editions. We are enclosing herewith newspaper clippings of aforesaid notices for your information and record.

Thanking you,

Yours faithfully, for Prakash Industries Limited

Shusine Kumar

Ashwini Kumar Company Secretary

Encls: (2) as above

Regd. Office: 15 km Stone, Delhi Road, Hissar - 125044

## Prakash Industries I

CIN: L27109HR1980PLC010724 Registered Office: 15 Km. Stone, Delhi Road, Hissar-125044 (Haryana)

#### **COMPANY NOTICE**

Transfer of unclaimed dividend and equity shares of the Company to Investor Education and Protection Fund (IEPF) Shareholders are hereby informed that pursuant to the provisions of Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 ("the Rules") the final dividend declared during the financial year 2013-14, which remained unclaimed for a period of seven years will be credited to the IEPF on 31" October, 2021. The corresponding shares on which dividend was unclaimed for seven consecutive years will also be transferred as per the procedure set out in the Rules.

The Company will not transfer such shares to the IEPF where there is a specific order of Court/tribunal restraining any transfer of such shares or where the shares are hypothecaled/pledged under the Depositories Act, 1996.

In compliance to the Rules, the Company has communicated individually to the concerned shareholders which emails are registered with the Company and the details of such shares liable to be transferred to IEPF are also made available on our website. Shareholders concerned may refer to the web-link www.prakash.com/IEPF to verify the details of their unencashed dividend and their shares liable to be transferred.

Shareholders are requested to claim the final dividend declared during the financial year 2013-14 and onwards before the same is transferred to the IEPF.

Concerned shareholders holding shares in physical form and whose shares are liable to be transferred to IEPF, may note that the Company would be issuing duplicate share certificates (s) in lieu of the original held by them for the purpose of transfer of shares to IEPF and upon such issue, the Company shall inform the depository by way of corporate action to convert the duplicate share certificates into DEMAT form and transfer in favour of IEPF. The original share certificate(s) which are registered in the name of original shareholders will stand automatically cancelled and be deemed non-negotiable. Concerned shareholders holding shares in dematerialized form may note that the Company shall inform the depository by way of corporate action for transfer of shares in favour of the DEMAT account of the IEPF.

The shareholders may further note that the details made available by the Company on its website should be regarded and shall be deemed adequate notice in respect of issue of duplicate share certificate(s) by the Company for the purpose of transfer of shares to IEPF.

In case the Company does not receive any communication from the concerned shareholders on or before 13" October, 2021, the Company with a view to adhering with the requirements of the Rules, transfer the dividend to the IEPF by the due date i.e. 31" October, 2021.

The corresponding shares on which dividend is unclaimed for seven consecutive years shall also be transferred without any further notice.

Please note that no claim shall lie against the Company in respect of unclaimed dividend amount and shares transferred to IEPF. Shareholders may claim the dividend and corresponding shares transferred to IEPF including all benefits accruing on such shares, if any, from the IEPF authorities after following the procedure prescribed in the Rules.

For any queries on the above matter, shareholders are requested to contact the Company's email investorshelpline@prakash.com and contact no. 011-25305800.

For Prakash Industries Limited Sd/-

Place: New Delhi

Date: 19.08.2021

Ashwini Kumar (Company Secretary)



# विजनेस स्टैंडर्ड चड़ीगढ | 20 अगस्त 2021 शुक्रवार



### प्रकाश इंडस्ट्रीज लिमिटेड

सीआईएन : L27109HR1980PLC010724 पंजीकृत कार्यालय: 15 केएम. स्टोन, दिल्ली रोड, हिसार-125044 (हरियाणा) कंपनी सूचना

निवेशक शिक्षा एवं सुरक्षा निधि (आईईपीएफ) में कंपनी के दावारहित लागांश

एवं इक्विटी शेयरों का अंतरण शेयरधारकों को एतदद्वारा सूचित किया जाता है कि निवेशक शिक्षा एवं सुरक्षा निधि प्राधिकरण (लेखांकन, लेखापरीक्षा, अंतरण एवं प्रतिदाय) नियम, 2016 के प्रावधानों ("नियम") के अनुसरण में, वित्तीय वर्ष 2013-14 के दौरान घोषित अंतिम लाभांश, जो सात वर्ष की अवधि के लिए दावारहित है, को 31 अक्टबर, 2021 को आईईपीएफ में जमा किया जाएगा। अनुरूपी शेयर जिन पर लाभांश सात लगातार वर्षों के लिए दावारहित था, को भी नियमों में निर्धारित प्रक्रिया के अनुसार अंतरित किया जाएगा।

कंपनी उन शेयरों को आईईपीएफ में अंतरित नहीं करेगी जिन पर न्यायालय/न्यायाधिकरण की ओर से ऐसे शेयरों के अंतरण को रोकने का विशेष आदेश है या शेयरों को डिपॉजिटरी अधिनियम, 1996 के अधीन गिरबी/बंधक रखा गया था।

नियमों के अनुपालन में, कंपनी ने संबंधित शेयरधारकों को पृथक रूप से सूचित किया है जिनके ईमेल कंपनी के पास पंजीकृत हैं एवं आईईपीएफ में अंतरण के लिए देय ऐसे शेयरों का विवरण हमारी वेबसाइट पर भी उपलब्ध कराया गया है। संबंधित शेयरधारक नकदीकरण नहीं किए गए अपने लाभांश एवं अंतरण के लिए देव शेवरों के विवरण की जाँच के लिए वेब-लिंक www.prakash.com/IEPF का संदर्भ ले सकते हैं।

शेयरघारकों से अनुरोध किया जाता है कि आईईपीएफ में अंतरित किए जाने से पहले वित्तीय वर्ष 2013-14 के दौरान और उसके बाद की अवधि के लिए घोषित अंतिम लाभांश पर दावा

भौतिक रूप में शेयर रखने वाले संबंधित शेयरधारकों और जिनके शेयर आईईपीएफ में अंतरण के लिए देव है, ध्यान दें कि आईईपीएफ में शेयरों के अंतरण के प्रयोजन के लिए उनके द्वारा धारित मूल सर्टिफिकेट के स्थान पर कंपनी डुप्लीकेट शेयर सर्टिफिकेट जारी करेगी और ऐसे मामले में कंपनी निगमित कार्यवाही के माध्यम से डिपॉजिटरी को इसकी सूचना देगी ताकि डुप्लीकेट शेयर सर्टिफिकेट को डिमैट रूप में बदला जा सके एवं आईईपीएफ के पक्ष में स्थानांतरित किया जा सके। मूल श्रेयरधारक के नाम में पंजीकृत मूल श्रेयर सर्टिफिकेट स्वतः रह हो जाएगा एवं गैर-विनिमय योग्य माना जाएगा। अभौतिकीकृत रूप में शेयर रखने वाले संबंधित शेयरधारक ध्यान दें कि कंपनी आईईपीएफ के डि.गैट खाता के पक्ष में शेयरों के अंतरण के लिए निगमित कार्यवाही के माध्यम से डिपॉजिटरी को सुचित करेगी।

शेयरधारक आगे ध्यान दे सकते हैं कि कंपनी द्वारा वेबसाइट पर उपलब्ध कराए गए विवरण को आईईपीएफ में शेयरों के अंतरण के प्रयोजन के लिए कंपनी द्वारा इप्लीकेट शेयर सर्टिफिकेट जारी किए जाने के संबंध में पर्याप्त सचना के रूप में माना जाएगा एवं ग्रहण किया जाएगा। यदि कंपनी को 13 अक्टूबर, 2021 को या उससे पूर्व संबंधित शेयरधारकों से कोई सूचना प्राप्त नहीं होती है, तो कंपनी नियमों की आवश्यकताओं के अनुपालन के मदेनजर नियत तिथि अर्थात 31 अक्टूबर, 2021 तक आईईपीएफ में लामांश को अंतरित कर देगी।

अनुरूपी शेयर जिस पर लगातार सात वर्षों के लिए लाभांश दाबारहित है, को भी बिना आगे किसी सुचना के अंतरित किया जाएगा।

कृपया ध्यान दें कि दावारहित लाभांश राशि एवं आईईपीएफ में अंतरित शेयरों के संबंध में कंपनी र्क पास कोई दावा नहीं रहेगा। शेयरधारक लाभांश एवं आईईपीएफ में अंतरित अनुरूपी शेयरों के साथ ऐसे शेयरों पर उत्पन्न सभी लाभ, यदि कोई है, पर दावा नियमों में निर्धारित प्रक्रिया का पालन करने के बाद आईईपीएफ प्राधिकारियों से कर सकते हैं।

उपर्युक्त विषय में किसी प्रकार की पूछताछ के लिए, शेयरधारकों से अनुरोध है कि कंपनी के ईमेल investorshelpline@prakash.com पर संपर्क करें एवं संपर्क नं. है 011-25305800

कृते प्रकाश इंडस्ट्रीज लिमिटेड

स्थान : नई दिल्ली तिथि : 19.08.2021

हस्ता/-अश्विनी कुमार (कंपरी सचिव)

